

Hakeutuminen työvoima- ja yrityspalvelujen alueellisiin kokeiluihin

85/12/2016

MH § 58

Hallituksen yhtenä kärkihankkeena on työvoimahallinnon uudistaminen työllistymistä tukevaksi. Vuosina 2017 ja 2018 toteutetaan alueellisia kokeiluja, joilla luodaan asiakaslähtöinen ja hallintorajat ylittävä toimintamalli työvoima- ja yrityspalveluille. Haku kokeiluihin on käynnistynyt. Kokeiluihin tulee hakea toukokuun loppuun mennessä. Kokeiluissa valmistaudutaan vuoteen 2019, jolloin työvoima- ja yrityspalvelujen järjestämisvastuu on maakunnilla. Tuolloin palvelutuotannosta huolehtisivat pääsääntöisesti kunnat, yksityiset ja kolmannen sektorin toimijat. Kokeilut voivat painottaa eri asiakasryhmiä, kuten maahanmuuttajia, nuoria, osatyökykyisiä, pitkäaikaistyöttömiä sekä yrittäjiä ja yrittäjiksi aikovia.

Kokeilut ovat osa kuntien, maakuntien ja koko julkisen sektorin kustannusten karsimisen reformia ja sen vapaakuntakokeilua. Toimintatapoja uudistavilla työllisyyspalvelujen kokeiluilla tavoitellaan kymmenen prosentin kustannussäästöä työttömyyden julkiselle taloudelle aiheuttamiin nykyisiin kokonaiskustannuksiin verrattuna.

Lainsäädännöllä mahdollistetaan, että kokeilualueilla voidaan poiketa voimassa olevasta julkisista työvoima- ja yrityspalveluja, työttömyysturvaa, aktiivista sosiaalipolitiikkaa, tietojen luovuttamista, kotoutusta sekä mahdollisesti myös koulutusta koskevasta lainsäädännöstä.

Kokeilut ovat osa hallituksen työllisyyspakettia. Työ- ja elinkeinoministeriö johtaa ja koordinoi kokeilujen valmistelua.

Kokeiluille asetetaan ohjausryhmä, jossa on mukana edustajat työ- ja elinkeinoministeriöstä, valtiovarainministeriöstä, sosiaali- ja terveysministeriöstä, opetus- ja kulttuuriministeriöstä, valtioneuvoston kanslian kokeilutoiminnosta ja Suomen Kuntaliitosta. Ohjausryhmä tekee muun muassa esityksen kokeilualueista, tukee kokeilujen valmistelua sekä ohjaa ja seuraa kokeilujen toimeenpanoa.

Kokeiluun haetaan vapaamuotoisella hakemuksella. Kokeilujen on tarkoitus alkaa vuoden 2017 alusta. Hakemukset tulee toimittaa työ- ja elinkeinoministeriölle viimeistään 31.5.2016 (TEM:n kirje 4.5.2016, TEM/763/00.02.01/2016). Kirje on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 2

Kainuun kokeiluun osallistumisesta on käyty valmistelevaa keskustelua 19.4. Kainuun kuntapäättäjien kokouksessa, 9.5. Kainuun liiton, Kainuun ELY-keskuksen ja Kainuun TE-toimiston edustajien kesken sekä 13.5. Kainuun kuntajohtajien kokouksessa.

Kokoukseen on kutsuttu asiantuntijoita esittelemään alustavan valmistelun tuloksia.

Lisätietoja asiasta antavat maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh. 044 410 0741 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy alustuksen pohjalta linjakeskustelun jatkovalmistelusta sekä päättää Kainuun liiton osalta hankevalmisteluun ja -hakemukseen osallistumisesta sekä mahdollisuudesta tukea hanketta liiton varoista.

Maakuntahallitus:

Tiina Veijola Kainuun TE-toimistosta esitteli asiaa.

Maakuntajohtajan muutettu ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, että Kainuun liitto osallistuu koko Kainuun yhteisen kokeiluhankkeen valmisteluun kokouksessa esitetyn pohjalta ja toimii kokeilun hakijana ja vetäjänä sekä tukee hanketta liiton varoista.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan muutetun ehdotuksen.
